
Městský úřad Litomyšl 
odbor výstavby a územního plánování 

J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 

tel. +420 461 653 333, IDDS: x4cbvs8, e-mail: podatelna@litomysl.cz  

 

Spis.zn. SZ MěÚ Litomyšl 089658/2023 Litomyšl, dne 23.2.2024 

Č.j. MěÚ Litomyšl 010964/2024 

Vyřizuje: Lenka Doleželová, tel. +420 461 653 346 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Němčice, IČO 00279277, Němčice č.p. 107, 561 18  Němčice 

(dále jen „žadatel“) podal dne 18.12.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Veřejné osvětlení a vedení veřejného rozhlasu (VO+VR-FTTxČ.NGA.V.N-0-7.) 

Němčice, Člupek 

 

na pozemku st. p. 144, parc. č. 676, 677, 680/1, 680/2, 690/1, 690/3, 690/5, 690/6, 690/7, 694/2, 696, 

697/1, 697/2, 702/2, 702/3, 703/1, 703/2, 704/2, 709/1, 871, 1517/3, 1517/4, 1517/12, 1517/16, 1517/18, 

1538/1, 1726 v katastrálním území Němčice u České Třebové. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní 

řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

Výstavba nového veřejného osvětlení a veřejného rozhlasu je zamýšlená v části Člupek a to od č.p. 1 až 

po rozvaděč u zastávky (v blízkosti č.p. 13) a odbočka k trafostanici. Nová trasa bude vedena v délce 530 

m u komunikace II/358. V trase budou uloženy kabel veřejného osvětlení v chráničce, kabel veřejného 

rozhlasu v chráničce a napájecí kabel pro radar. Mimo chodník bude intalováno 15 nových sloupových 

svítidel s LED technologií. Výška stožáru nadzemní části 6 m, rovný výložník 1 m. Na stožáru 1.12 je 

plánovaný radar - v trase bude pro radar založen napájecí kabel k trafostanici. Akce je koordinována s 

akcí FTTx_Č-NGA_V_NIO17_Člupek_CLSVII_OK Němčice, Člupek -  výstavba sdělovacích sítí. 

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako stavební úřad příslušný podle           

§ 11 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 

(dále jen "stavební zákon"), aplikovatelného na základě ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 

územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 

stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu 

Litomyšl, úřední dny doporučujeme využít pondělí a středu: 8:00-11:30 hod a 12:30-17:00 hod; v ostatní 

dny po předchozí dohodě). 

 

  

Upozornění - vyjádření k podkladům rozhodnutí:                              . 

Odbor výstavby a územního plánování dává účastníkům možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

před vydáním rozhodnutí, které se předpokládá po 5 dnech od výše stanoveného termínu pro podání 

námitek (§ 36 odst. 3 správního řádu).  



Č.j. MěÚ Litomyšl 010964/2024 str. 2 
 

Poučení: 

Stavební úřad do okruhu účastníků řízení ve smyslu § 85 odst. 1 stavebního zákona zahrnul: 

a) žadatele (Obec Němčice), 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (Obec Němčice). 

Stavební úřad do okruhu účastníků řízení dále ve smyslu § 85 odst. 2 stavebního zákona zahrnul: 

a) vlastníka pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo toho, kdo má 

jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (Obec Němčice, Michal Hurt, Vladimír Vrbický, 

Václav Štarman, Jan Suchánek, Jitka Suchánková, Karel Povolný, Lenka Suchánková, Martin 

Povolný, Mgr. Ivana Pejić Povolná, Ing. Jindřich Kovář, CETIN a.s., ČEZ Distribuce, a. s., 

Pardubický kraj, Lenka Ropková), 

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být rozhodnutím přímo dotčeno (Obec Němčice, CETIN a.s., ČEZ 

Distribuce, a. s., Pardubický kraj, Lenka Ropková).  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 143, 151, 149, 152, 155, 159/1, 163, 334, 164, 167, 147, 142, 166, 168, 214, parc. č. 663/2, 671/1, 

671/2, 674/2, 675/1, 678, 683/1, 679, 690/4, 682/2, 682/1, 690/2, 694/1, 1517/1, 1760, 695, 698, 702/1, 

700/2, 699, 663/3, 689/5, 707/1, 705, 859/7, 709/2, 665/2, 666/1, 1517/22, 1517/21, 1517/23, 1517/15, 

1517/14, 669, 194/3, 668/2, 194/1, 707/2, 708, 706, 875/2, 875/3, 875/1, 955/1, 952, 1552, 1549, 947/1, 

947/2, 950/3, 665/1, 1523, 666/2, 957, 663/1, 887/1, 663/6, 663/5, 1554, 956, 937/1, 938, 1550, 664, 

888/2, 887/5, 887/4, 885, 870/1, 665/9, 872/1, 1538/3, 946/2, 946/3, 946/4, 953/2, 954/2, 1557/2, 646/26, 

886/11, 1540, 964, 888/1, 887/6, 872/2, 1538/2, 665/4, 665/5, 665/6 v katastrálním území Němčice u 

České Třebové. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Němčice, Člupek č.p. 2, č.p. 6, č.p. 5, č.p. 7, č.p. 8, č.p. 10, č.p. 12, č.p. 70, č.p. 13, č.p. 14, č.p. 4, č.p. 1 a 

č.p. 15. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení a 

připomínky veřejnosti musí být uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 

postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený 

v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může 

být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 

projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 

řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v 

jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 

předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

  

Lenka Doleželová 

referent odboru výstavby 

a územního plánování 

 

 

 

 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 010964/2024 str. 3 
 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: .........................................   Sejmuto dne: ............................................ 

 

Písemnost byla dne ……………..…..…. zveřejněna na adrese:  

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska 

https://nemcice.uo.cz/uredni-deska/ 

 

 

 

 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení/sejmutí z úřední desky a zveřejnění způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 

 

 

  

 

 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 

Obec Němčice, IDDS: ncpa5sh 

 sídlo: Němčice č.p. 107, 561 18  Němčice 

  

účastníci (doručenky) 

Michal Hurt, Člupek č.p. 2, 561 18  Němčice u České Třebové 

Vladimír Vrbický, Němčice č.p. 167, 561 18  Němčice 

Václav Štarman, Člupek č.p. 6, 561 18  Němčice 

Jan Suchánek, Člupek č.p. 7, 561 18  Němčice 

Jitka Suchánková, Člupek č.p. 77, 561 18  Němčice 

Karel Povolný, Nádražní č.p. 12, 569 42  Chornice 

Lenka Suchánková, Člupek č.p. 80, 561 18  Němčice 

Martin Povolný, Člupek č.p. 70, 561 18  Němčice 

Mgr. Ivana Pejić Povolná, Člupek č.p. 70, 561 18  Němčice 

Ing. Jindřich Kovář, Člupek č.p. 14, 561 18  Partner Němčice 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, provoz Ústí nad Orlicí, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

 zastoupení pro: Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  

Pardubice 2 

  

ostatní účastníci (doručenky) 

Lenka Ropková, Němčice č.p. 67, 561 18  Němčice 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, J. E. Purkyně č.p. 918, 570 20  Litomyšl 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 01  Praha 6 

 

k vyvěšení na úřední desce 

Městský úřad Litomyšl, úřední deska, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 01  Litomyšl 

Obecní úřad Němčice, IDDS: ncpa5sh 

 sídlo: Němčice č.p. 107, 561 18  Němčice 

 

 

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska


Č.j. MěÚ Litomyšl 010964/2024 str. 4 
 

ostatní účastníci (veřejná vyhláška):  

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 143, 151, 149, 152, 155, 159/1, 163, 334, 164, 167, 147, 142, 166, 168, 214, parc. č. 663/2, 

671/1, 671/2, 674/2, 675/1, 678, 683/1, 679, 690/4, 682/2, 682/1, 690/2, 694/1, 1517/1, 695, 

1760, 698, 702/1, 700/2, 699, 663/3, 689/5, 707/1, 705, 859/7, 709/2, 665/2, 666/1, 1517/22, 

1517/21, 1517/23, 1517/15, 1517/14, 669, 194/1, 194/3, 668/2, 663/1, 887/1, 663/6, 663/5, 

1554, 956, 937/1, 938, 1550, 665/1, 664, 888/2, 887/5, 887/4, 957, 707/2, 708, 706, 875/2, 

875/3, 875/1, 1523, 666/2, 955/1, 952, 1552, 1549, 947/1, 947/2, 950/3, 870/1, 665/9, 872/1, 

1538/3, 872/2, 1538/2, 665/4, 665/5, 665/6, 885, 946/2, 946/3, 946/4, 953/2, 954/2, 1557/2, 

646/26, 886/11, 1540, 964, 888/1, 887/6 v katastrálním území Němčice u České Třebové 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Němčice, Člupek č.p. 2, č.p. 6, č.p. 5, č.p. 7, č.p. 8, č.p. 10, č.p. 12, č.p. 70, č.p. 13, č.p. 14, č.p. 

4, č.p. 1 a č.p. 15,  Němčice 

  


		2024-02-23T09:50:49+0100
	Lenka . Doleželová, DiS.
	ok




